“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

INDICAÇÃO Nº   016/2020

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito que solucione urgentemente o serviço de

transporte de crianças para as escolas do município, que hoje são

transportadas em ônibus extremamente lotado, onde muitas não conseguem

sentar e são transportadas com total insegurança.

JUSTIFICATIVA

O risco de acidente é alto e são crianças sem qualquer noção de como

devem agir para se proteger, podendo ocasionar acidentes e lesões nas

mesmas, tornando-se um transporte de alto risco de acidentes.

Sala das Sessões Professor José Gonso, 13 de fevereiro de 2.020

Vereador Marcelo Simão

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente